

# Svinø Bådelaug

Ordinær generalforsamling d. 12. nov. 2015

Dagsorden.:

1. valg af dirigent.

Henning Højgård blev foreslået og enstemmigt valgt.

Henning takkede for valget og kunne konstatere at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Henning bad generalforsamlingen rejse sig og holde et minuts stilhed for Viggo Jørgensen

Herefter gav han ordet til formanden, der skulle aflægge beretning.

2. Formandens beretning

Så er der atter gået et år, hvor vi har kunnet nyde vores både og dejlige havn.

Vi har været på gode ture rundt i det danske land. En sommer med en del blæst og regn, men dog acceptabel temperatur, så vi må håbe på bedre vejr til næste år.

Der har i år ikke været de store udfordringer med hverken klubhus eller broer, så på det punkt har der været stille og roligt.

Vi i bestyrelsen arbejder på en ny hjemmeside og internet opkobling i havnen, som vi håber, kommer til at køre den kommende sommer.

Der sker en del udskiftning i det siddende aktivitets udvalg, da det meste af det gamle aktivitetsudvalg har ønsket at stoppe, Det er Karina, Vivian, Tina og Annette. Dem vil vi gerne sige stor tak for det arbejde de har lavet gennem årene.

Der er ved at blive lavet et nyt hold, så aktivitetsudvalget fortsætter.

Men der kan godt bruges et par stykker endnu, så skulle nogen have lyst er de meget velkomne til at melde sig.

Der er også sket en del udskiftning af både i havnen, da en del ar blevet solgt og nye er kommet til.

Da vores kasserer pga. tidsmangel ved andet arbejde, ikke har set sig i stand til at udføre jobbet, har vi set os nødsaget til at ansætte en ekstern revisor og det er Kirsten Hjort, som også er medlem hos os.

Birthe fortsætter i bestyrelsesarbejdet.

Havneudvalget har også gjort et godt stykke arbejde, der er bl.a. ordnet broer, mastekran og haft arbejdsweekender, de arbejdsdage har fungeret rigtig godt.

Vi takker alle dem der har hjulpet til på disse dage, uden dem er det ikke muligt at drive Bådelaug som vi gør.

Lørdag d. 25 april.

Vi havde søsætning og bådene kom igen i vandet uden de store problemer.

Der manglede lidt vand i starten til sejlbådene, men det blev heldigvis beder op af dagen, herefter var der standerhejsning kl. 14.00, med efterfølgende sammenkomst i klubhuset.

Pinsetur, Haderslev 22 og d 24

Pinseturen til Haderslev gik som vanligt med hyggelig samvær, med vore egne medlemmer og Assens Tursejlere, som vi jo er inviteret af.

Lørdag d. 20 juni

Familieturen til Paradisbugten, blev desværre aflyst i år pga. dårlig vejr og for lille tilmelding. Men vi prøver igen til næste år.

Havnefest. 7 – 8 og 9 august

Fredag aften havde vi igen lavet fri scene, som fungerede rigtig godt.

Palle Andersen var så behjælpelig at sætte musik til og samtidig endda hjælp af sit band, stor tak til Palle for det.

Vi vil også gerne sige stor tak til alle der var behjælpelig med opsætning af telt og scene, blomster og borddækning m.m.

Vi var heldige med vejret, så de forskellige arrangementer kunne blive afholdt udendørs.

Per Rye og Birgit Holm satte som altid stemningen i vejret med deres gode sang og musik om eftermiddagen.

Aftenen forløb godt og orkestret formåede igen i år at få gang i dansegulvet.

Lørdag d. 12 september.

Fiskekonkurrencen - det var også en rigtig hyggelig dag med god deltagelse også rimelig med fisk, som især Michael nød godt af, eftersom han rendte med alle pokalerne.

Lørdag d. 24 oktober.

Optagningen gik som forventet, vi var heldige at det ikke regnede, der var lidt lavvande med det gik alligevel.

Lørdag d. 7 november

Standerstrygning på havnen kl. 14, hvor flget blev taget ned for denne sæson, hvorefter Bjarne holdte en kort tale, og vi sluttede af med sandwich og øl/vand

Til slut vil jeg sige tak for denne sejlersæson.

Dette var formandens beretning for året 2015

Dirigenten satte formandens beretning til afstemning, og beretningen blev enstemmigt vedtaget.

Dirigenten bad kasserer om fremlæggelse af regnskabet, som blev fremlagt af vores nye revisor Kirsten Hjort.

### 3. Fremlæggelse af regnskab.

Kirsten gennemgik hele regnskabet på projektor, så alle kunne følge med, der var et spørgsmål om hvorfor vi havde tilgodehavender på 18.750 kr. hos Albani, dette skyldes et tilskud fra Albani fonden som var forfaldent med ikke indbetalt endnu.

Der var spørgsmål til vandafledningsafgiften og Kirsten fortalte at det store beløb der var afsat skyldes at der var kvartaler der gik over årsskiftet.

Så derfor ar vandafledningen stadig stor – bi måleren er nu ok – Bjarne har gentagne gange haft fat i Middelfart spildevand, men uden det store held endnu.

Regnskabet var realiseret med et overskud på kr. 38.724,00 mod et minus på kr. 65.221,00 hvilket må siges at være meget flot.

Budgettet blev fremlagt og Kirsten fortalte, at der ikke var den store forskel fra sidste år.

Dirigenten satte regnskabet til afstemning, regnskabet blev enstemmigt vedtaget, men budgettet blev ikke sat til afstemning /vedtaget.

#### 4. indkomne forslag.

Der var indkommet hele 3 forslag.

Kristian – ville gerne give bestyrelsen et værktøj til begrænsning af bådenes størrelse i havnen, som gik på at ingen både måtte være over 38 fod og 3,8 m i bredden, dette skulle tilskrives regelsættet, så de både der i dag ligger der og som er over de 38 for, selvfølgelig kunne blive, men ved ejerskifte ændres reglen for den enkelte - forslaget blev sat til afstemning.

47 stemmeberettiget – 29 for forslaget og 18 imod. Forslaget vedtaget.

Søren Juul stillede forslag til afskaffelse af Go´dag og farvelfest, da han ikke mente, at dem der virkelig lavede noget, var med alligevel.

Andre mente, at man ville dræbe alt initiativ ved ikke at holde en gammel tradition i hævd, som Go´dag og farvelfest - da det jo var den eneste måde man kunne honorere dem der havde gjort et stykke frivillig arbejde på i et udvalg eller i bestyrelsen.

Forslaget sendt til afstemning.

47 stemmeberettiget – der var 21 for forslaget og 26 i mod forslaget – forslaget forkastet.

Søren Juul stillede ligeledes forslag om at frivillige arbejdsdage skulle arrangeres ved at der blev indkaldt medlemmer fra vor medlemsliste, som alle i forvejen havde fået et ekstra girokort med pålydende kr. 300,- præcis som kontingentet

– og hvis man ikke ville deltage i frivillig arbejde kunne man så indbetale beløbet, så man på den måde slap for tjansen.

Kun på den måde ville det ikke være

Tordenskjolds soldater som han mente det var nu.

Palle Andersen mente at da der sidste gang var arbejdsdag, var der fremtryllet ca. 35 til arbejds holdet, organiseret af Bruno – super flot - og her gik alt efter planen og alle var godt tilfredse, begrundet i bla. a det, syntes han vi skulle passe på ikke at skabe et problem der i realiteten ikke var der!

Alle tidligere arbejdsdage har vist, at hvis der er en tovholder, der organiserer og indkalder, så vil medlemmerne rigtig gerne møde op og give en hånd med.

Forslaget ikke til afstemning.

#### 6. valg til bestyrelsen.

På valg var Birthe Lending, enstemmigt genvalgt for en to årig periode.

På valg var Gert Yndigegn, enstemmigt valgt for en to årig periode

#### 7. valg af suppleanter og Kritiske revisorer.

1. suppleant til bestyrelsen var Anette Hansen, hun blev enstemmigt genvalgt.

til 2 suppleant for bestyrelsen blev Michael Nielsen valgt.

Da Simon Døssing ikke var mødt eller havde givet tilsagn om at ville fortsætte som suppleant.

Kritiske revisorer er Henning Højgård og John Hansen begge ønskede genvalg, de blev begge enstemmigt valgt.

Revisorsuppleant Vagn Pedersen modtog også genvalg.

#### 8. Eventuelt

Første punkt under eventuelt, var uddeling af klovnepokalen.

Carina Schjødtz tog ordet og fortalte, hvorfor klovnepokalen i år skulle gå til Heinrich – da han uden at have bemærket det, havde sejlet en markeringsbøje ind i skruen endda med en anden båd på slæb til Svinø Broer.

Uddeling af pokaler fra fiske konkurrencen.  
Michael Nielsen løb med alle pokalerne i år

Søren Juul havde en lille bemærkning under eventuelt.

Han havde oplevet en morgen tidligt, at der var kommet en gæstesejler ind til vor dejlige lille havn, de havde lige vendt klubhuset og lånt toilettet, og havde herefter bemærket, at hele klubhuset rodede med fyldte askebægere, tomme flasker og opvask – så det var ikke et sted de gad være !!!!

Skulle vi ikke lige alle holde hinanden op på en hurtig oprydning / rengøring efter en go aften i klubhuset, inden man tørner ind i køjen.

Dirigenten takkede for god ro og orden under generalforsamlingen, som i år varede fra kl. 19.00 – ca. 21.00

Herefter lækkert smørrebrød og lidt til halsen –  
Og snakken gik stadig lystigt.  
Så alt i alt en god generalforsamling.

Reff.  
Søren Rye.